Протокол   совещания классных руководителей при директоре с участием Магомедова Тимура-УИПДН по повышению эффективной работы по безнадзорности   и правонарушений  несовершеннолетних и по профилактике экстремизма и терроризма
от 18.09.17г.
Председатель – заместитель директора по воспитательной работе
   Батырова А.Р.
Присутствовали:
           Халитов М.И..-директор школы
Даудова Х.А.  –психолог школы
Магомедова М.А. – социальный педагог
Магомедов Т.М- УИПДН
Классные руководители-24
Отсуствовали- Пашаева М.Э
Рассматриваемый вопрос:
«О деятельности классных руководителей, СППС  МБОУ №29   по повышению эффективности профилактики экстремизма и терроризма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних , взаимодействия в сфере преодоления детского  и семейного неблагополучия, защите  прав детей».

Выступили:
 Халитов.М.И.–директор, БатыроваА.Р-ЗВР, ДаудоваХ.А-психолог, МаммаевТ.М., Асланова Р.З.-учитель права, историк.
Слушали:
Миримову С.А.-кл.рук 6в кл.Сулейманову З.Г.-7в кл., Кузнецову В.В -орг. творч.дел, Асланову Р.З.- кл.рук.10 кл.
Заслушав и обсудив информацию о состоянии работы по профилактике  безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ,взаимодействия по реализации задач,  принимаемых мерах по улучшению положения детей, -
Решили:
1.	Принять к сведению информацию о недостатках и упущениях, выявленных в деятельности  системы профилактики
2.	Отметить , что в деятельности   системы профилактики изменены подходы к организации работы с детьми и семьями, находящимися в социально опасном положении, с учетом приоритетных задач в сфере защиты детей и предупреждения правонарушений несовершеннолетних и в их отношении,  на основе применения комплексного анализа  положения детей  Редукторного поселка и имеющихся ресурсных возможностей и технологий.

          3.Признать, что координация  деятельности  по    выявлению, учету  проведению индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении удовлетворительным.
           4.Рекомендовать  классным руководителям включить родительский актив в профилактическую деятельность
           5.Акцентировать внимание на создание необходимых условий для  формирования ответственного родительства и здорового образа жизни в подростковой и молодежной среде, а также обеспечение ресурсных возможностей  субъектов муниципальной системы профилактики.
            6.Разработать меры поддержки и контроля по каждому обучающемуся
и его семье находящему в группе риска, обеспечить системный подход к решению имеющихся проблем в деятельности  классного руководителя.

           7.Систематизирование  работы с ИПДН и представителей учебного заведения при работе с подростками.
           8.Ввести в практику ежемесячное  проведение правовых часов с приглашением юриста или представителя ДУМД
           9.  Повышение уровня владения информацией о тех центрах, организациях, которые могут помочь в решении проблем при работе с детьми, имеющими отклонения от норм поведения и их семьями;
          10.Разработаны меры поддержки и контроля по каждому обучающемуся и его семье, находящимися в группе риска.
          11.    Внесены в планы работы классных руководителей мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений среди обучающихся.
          12.      Организовать в рамках воспитательно-профилактической работы мероприятия по формированию правовой культуры, гражданской и уголовной ответственности у учащихся.
           13.Принять организационные меры направленные
 неукоснительное соблюдение требований Федерального Закона        от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» в части выявления и единого учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении.